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3. Wprowadzenie w temat
K. pyta: 

– Przypomnijcie mi, w jaki sposób powstaje chleb?
Ostatnio rozmawialiśmy o chlebie, który spożywamy codziennie, a dziś poroz-

mawiamy o wyjątkowym chlebie – Chlebie eucharystycznym.
Jest to chleb, w którym mieszka żywy Jezus.

II. ZAPROSZENIE DO ODKRYCIA OBECNOŚCI JEZUSA W CHLEBIE 
EUCHARYSTYCZNYM

1. Piosenka
K. zaprasza do wysłuchania piosenki pt. „Idzie mój Pan”.
K. pyta:

– O czym jest ta piosenka?

2. opowieść o ostatniej Wieczerzy i mszy świętej – pogadanka z pokazem ilustracji
Opowiadając, K. pokazuje dzieciom ilustracje ukazujące wydarzenia z Ostatniej Wie-
czerzy (może też wykorzystać fragment filmu).

Biały Chleb, o którym słyszeliśmy przed chwilą w piosence, pozostawił ludziom 
Jezus. Kiedy żył na ziemi, spotykał się z uczniami, nauczał i uzdrawiał ludzi z roz-
maitych chorób. Gdy zbliżał się czas Jego odejścia z tego świata, zaprosił swoich 
uczniów na wspólną kolację. Jezus wziął wtedy chleb w swoje ręce i powiedział: 
„To jest Ciało moje. Zostanę z wami w tym Chlebie na zawsze”. Następnie wziął 
kielich z winem, podniósł go i powiedział: „To jest moja Krew”. Uczniowie po 
tych słowach spożyli z Jezusem ostatnią wspólną wieczerzę. Po dziś dzień czynimy 
podobnie w naszych kościołach. 

Następnie K. prezentuje dzieciom hostię oraz kielich (lub odpowiednie ilustracje) 
i wyjaśnia: 

Codziennie na Mszy Świętej ksiądz bierze biały chleb, wypowiada te same słowa, 
które powiedział Jezus podczas Ostatniej Wieczerzy, i chleb staje się Ciałem, a wino 
Krwią Pana Jezusa. W ten sposób podczas Mszy obecny jest z nami sam Jezus.

III. ODPOWIEDŹ PRZEZ UWIELBIENIE JEZUSA EUCHARYSTYCZNEGO

1. zaproszenie do adoracji ciała Jezusa – prezentacja monstrancji
Codziennie możemy odwiedzać Jezusa w kościele. Jest tam zawsze, ukryty pod 

postacią Białego Chleba, który może być też umieszczony w specjalnym naczyniu, 
które nazywamy monstrancją. 
K. prezentuje zdjęcie monstrancji i prosi dzieci o powtórzenie trudnej nazwy: 
MONSTRANCJA.

2. zaproszenie do udziału w procesji Bożego ciała – pogadanka z pokazem ilustracji
Drogie dzieci, jest jeden dzień w roku, kiedy Jezus „wychodzi” z kościoła 

pod postacią Chleba i zaprasza nas na wspólną wędrówkę ulicami miasta. Ten 
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dzień to uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa, nazywana także 
Bożym Ciałem.
K. prezentuje zdjęcia z procesji Bożego Ciała i zachęca dzieci do wzięcia udziału 
w procesji. Wyjaśnia, że dzieci swoją radość z udziału w takim „spacerze z Jezusem” 
mogą wyrazić poprzez odpowiedni strój podkreślający wyjątkowość tego spotkania: 
dziewczynki – jasne sukienki, a chłopcy – białe koszule.

3. Praca z podręcznikiem
K. prosi dzieci o odszukanie katechezy 49 w podręczniku, a następnie czyta i wyjaśnia 
polecenie.

4. Nauka pieśni
K. uczy dzieci pieśni eucharystycznej.

Idzie mój Pan
Ref.: Idzie mój Pan, idzie mój Pan. /   e
On teraz biegnie, by spotkać mnie. /x2  a D H7 e
Mija góry, łąki, lasy,        e a e
by Komunii stał się cud.      D H7
On chce Chlebem nas nakarmić,    e a e
by nasycić życia głód.       D H7 e

IV. POŻEGNANIE

1. Praca z podręcznikiem
K. prosi dzieci o odszukanie katechezy 49 w podręczniku, a następnie czyta i wyjaśnia 
polecenie.

2. Praca z rymowanką
K. prosi dzieci o powtórzenie rymowanki.

Idzie Jezus ulicami,
my witamy Go kwiatami.

Drodzy Rodzice i Katecheci!

 Dziecko pięcioletnie charakteryzuje naturalna ciekawość i chęć zadawania pytań dotyczą-
cych życia, a także wiary i Boga. Rozpoczynający się rok przygody powinien być czasem rados-
nego odkrywania świata. Jest to najlepszy okres, by kształtować całościowe wychowanie dziecka 
i wspierać jego rozwój psychofi zyczny oraz duchowy. Działania wychowawcze powinny bazować 
na naturalnych doświadczeniach, które umożliwiają dziecku pozytywny kontakt ze światem i in-
nymi ludźmi i rozwijają życie religijne. Dzięki temu nastąpi stopniowe wchodzenie w wiarę, której 
podmiotem ma być Bóg przyjazny, zatroskany o swoje dziecko i o jego szczęśliwe życie. Aby pię-
ciolatek mógł nawiązać kontakt z Bogiem, potrzebuje przykładu wiary swoich najbliższych. Duże 
znaczenie ma też świadome wychowanie w duchu modlitewnym, biblijnym i liturgicznym. Zachę-
camy Państwa do dawania dzieciom takiego świadectwa.
 Komunikowanie się z dzieckiem w wieku przedszkolnym oraz przekazywanie treści religij-
nych powinno się odbywać za pomocą języka prostego, zrozumiałego, pozbawionego zdrobnień 
i infantylizacji, a jednocześnie poprawnego teologicznie. Pomocą w takim przekazywaniu treści 
wiary jest podręcznik do religii dla dziecka pięcioletniego pt. „Spotkania dzieci Bożych”. Podręcz-
nik ten zawiera wiele ciekawych dla dziecka zadań: proste łamigłówki, labirynty, pracę z naklej-
kami i wycinankami, obrazki do pokolorowania oraz piosenki z gestami. Ciekawą propozycją są 
także umieszczone w każdej katechezie rymowanki, które podsumowują poznane treści. Poprzez 
te atrakcyjne sposoby nauki chcemy ułatwiać dziecku otwieranie się na Boga i budowanie z Nim 
właściwej relacji, zwracanie się do Niego w modlitwie, podejmowanie dialogu z innymi, poznawa-
nie zwyczajów chrześcijańskich związanych z obchodami roku liturgicznego, przyswajanie pierw-
szych pojęć religijnych.
                                                                                                                                Autorzy

Pokoloruj
obrazek

Zaśpiewaj
piosenkę

Odszukaj
naklejkę

Wykonaj
zadanie

Wytnij
i wklej


